РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
28 сентября  2020 г.                                      р.п. Мамакан                                                        № 26
О внесении  изменений в решение Думы Мамаканского городского поселения

от 19.12.2019 г. № 50 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования от 26.03.2010г. № 2-6»

В соответствии с законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», пунктом 3.3 Положения об оплате труда муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования, утвержденного решением думы Мамаканского городского поселения от 26.03.2010 г. № 2-6 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Мамаканского городского поселения от 19.12.2019.г. № 50 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования от 26.03.2010г. № 2-6», следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Увеличить с 1 октября 2019 года в 1,2 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих Мамаканского муниципального образования в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением думы Мамаканского городского поселения от 26.03.2010 г. № 2-6 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение», и увеличенные (проиндексированные) в соответствии с решениями думы Мамаканского городского поселения от 09.12.2011 г. № 9-25 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение», от 25.10.2012 г. № 45 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение № 2-6 от 26.03.2010г.», от 15.11.2013 г. № 24 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение № 2-6 от 26.03.2010г.», от 07.12.2017 г. № 46 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение от 26.03.2010г. № 2-6», от 27.03.2019 г. № 10 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение от 26.03.2010г. № 2-6».

Установить, что при увеличении размеров должностных окладов лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, размеры должностных окладов этих лиц, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Думы

Мамаканского городского поселения                                                                       М.В. Ронжина

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                                 Ю.В.Белоногова
05.10.2020г.